
Gemeente 
Hellendoorn 

n I ' * Nijverdal, Nr. 
DGSlUlt 16 december 2010 10INT01539 

De raad van de gemeente Hellendoorn; 

Gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 2 november 2010; 

B e s l u i t vast te stellen de: 

Eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2011, vastgesteld 
door de raad bij besluit van 11 november 2010, nummer 10INT01264. 

Artikel 1 Wijziging tarieven reisdocumenten 

In titel 1, hoofdstuk 2, van de tarieventabel worden de tarieven voor reisdocumenten gewijzigd. 
De artikelen van titel 1, hoofdstuk 2, luiden nu als volgt: 

1.2.1 Het tarief bedraagt voor van het in behandeling nemen van een 
aanvraag: 

1.2.1.1 tot het verstrekken van een nationaal paspoort, een reisdocument 
voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen € 52,10 

1.2.1.2 tot het verstrekken van een nationaal paspoort, een groter aantal 
bladzijden bevattende dan een nationaal paspoort als bedoeld in 
artikel 1.2.1.1 (zakenpaspoort) € 58,20 

1.2.1.3 tot het verstrekken van een reisdocument ten behoeve van een 
persoon die op grond van de Wet betreffende de positie van 
Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort) € 52,10 

1.2.1.4 tot het bijschrijven van een kind in een reisdocument als bedoeld 
in artikel 1.2.1.1, 1.2.1.2 en 1.2.1.3 direct bij de aanvraag van 
dit nieuwe reisdocument € 9,20 

1.2.1.5 tot het bijschrijven van een kind middels een bijschrijvingssticker 
in een reeds uitgegeven reisdocument als bedoeld in artikel 
1.2.1.1, 1.2.1.2 en 1.2.1.3 € 21,50 

1.2.1.6 tot het verstrekken van een Nederlandse identiteitskaart (NIK): 

a. voor personen van 14 jaar en ouder € 43,85 

b. voor personen tot en met de leeftijd van 13 jaar € 9,20 

1.2.2 De tarieven genoemd in artikel 1.2.1.1 tot en met 1.2.1.4 
alsmede in artikel 1.2.1.6 worden bij een spoedlevering 
vermeerderd met een bedrag van € 45,00 

(code voor postverwerking) 



= 2 = 

1.2.3 Het tarief als genoemd in artikel 1.2.2 wordt bij een 
gecombineerde spoedlevering van een nieuw reisdocument als 
bedoeld in artikel 1.2.1.1, 1.2.1.2 en 1.2.1.3 en het bijschrijven 
van één of meer kinderen als bedoeld in artikel 1.2.1.4, slechts 
één keer per reisdocument berekend. 

1.2.4 Het tarief als genoemd in artikel 1.2.1.5 wordt bij een spoedleve
ring vermeerderd met een bedrag per bijschrijvingssticker van 21,40 

1.2.5 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 
aanvraag tot het verstrekken van documenten genoemd in artikel 
1.2.1.1, 1.2.1.2, 1.2.1.3 en 1.2.1.6 na vermissing: het aldaar 
genoemde tarief verhoogd met 22,00 

Artikel 2 Wijziging hoofdstuk 6 van titel 3 

Titel 3, hoofdstuk 6, van de tarieventabel wordt gewijzigd en luidt nu volgt: 

3.6.1 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verlenen van vergunning voor het in gebruik 
hebben of houden van inrichtingen bedoeld in: 

I. artikel 2, lid 1, sub a van de Brandbeveiligingsverordening 
2010, met een oppervlakte van: 

a. 0 tot 100 m2 

b. 100 tot 500 m2 

vermeerderd per m2 oppervlakte met 

c. 500 tot 1000 m2 

vermeerderd per m2 oppervlakte met 

d. 1000 tot 2000 m2 

vermeerderd per m2 oppervlakte met 

e. 2000 tot 4000 m2 

vermeerderd per m2 oppervlakte met 

f. 4000 tot 6000 m2 

vermeerderd per m2 oppervlakte met 

g. meer dan 6000 m2 

vermeerderd per m2 oppervlakte met 

II. artikel 2, lid 1 sub b en c van de Brandbeveiligings
verordening 2010, met een oppervlakte van: 

a. 0 tot 100 m2 

b. 100 tot 500 m2 

vermeerderd per m2 oppervlakte met 

c. 500 tot 1000 m2 

vermeerderd per m2 oppervlakte met 

244,35 

€ 
€ 

€ 
€ 

€ 
€ 

€ 
€ 

€ 
€ 

€ 
€ 

122,95 
1,18 

329,80 
0,80 

530,45 
0,59 

1.093,15 
0,39 

1.897,10 
0,16 

2.500,30 
0,10 

244,35 

€ 
€ 

€ 
€ 

121,90 
1,18 

323,10 
0,80 



3 = 

d. 1000 tot 1500 m2 

vermeerderd per m2 oppervlakte met 

e. 1500 tot 2500 m2 

vermeerderd per m2 oppervlakte met 

f. meer dan 2500 m2 

vermeerderd per m2 oppervlakte met 

€ 
€ 

€ 
€ 

€ 
€ 

537,10 
0,59 

844,65 
0,33 

1.244,10 
0,27 

3.6.2 Indien een aanvraag om ontheffing of vergunning tijdens de 
behandeling door de aanvrager wordt ingetrokken, worden de 
volgens artikel 3.6.1 berekende leges met 50% verminderd. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking, doch niet 
eerder dan 1 januari 2011. 

De raad voornoemd, 

de griffier de^/oorzitter 

N 
<JL 


